
quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC IAL E 

lNST ÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL CORDEIROS/BA LEI MUNICIPAL N° 527/2010 

RE OLUÇÃO N° 02/2022 

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo 
Sintético Anual da Execução Físico-Financeira dos 
recursos federais repassados através do - FNAS
Fundo Nacional de Assistência ocial do exercício 

de 2020. 

O Conselho Municipal de Assistência ocial e Instância de Controle ocial do 
Município de Cordeiros, Estado da Bahia, em reunião extraordinária realizada no dia 27 
de janeiro de 2022, no uso da competência lhe conferem os, incisos VIIT e X IV do artigo 
18 da Lei n. 0 8.742, de 7 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social 

(LOAS), Lei Municipal n°. 527/2010 

CONSIDERANDO 

• A Polftica Nacional de Assistência Social através da Rcsolução/CNAS n° 145, de 
15 de outubro de 2004, e a NOB/SUAS- Norma Operacional Básica do Sistema 

Único de Assistência Social ~ 
• A Política Nacional de Assistência Social - PNAS/2004; 
• A deliberação da Plenária realizada no dia 27 de janeiro de 2022; 

Resolve: 

Art. 1°- Aprovar, em unanimidade, nos termos da Ata I 07/2022-CMAS, da Reunião 
Extraordinária realizada na data de 27/01 /2022, a prestação de contas do Demonstrativo 

intético Anual da Execução Físico-Financeira dos Serviços/Programas do istema 

Único de Assistência Social (SUAS)- exercício 2020. 

Art. r - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Cordeiros, 31 de janeiro de 2022. 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4249869AF21DDA0EED08866E216481EA


		2022-02-02T11:06:17-0300




